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Nr AKTILNET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

3,146,388

5,407,578

1 Banka

40,795

312,922

2 Arka

3,105,592

5,094,656

P Investime

0

0

1 N@ tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

8,251,493

2,307,789

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

1,987,042

848,668

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

5,589,000

1,335,000

s |win

Kapital i nénshkruar i papaguar

6 Kerkesa ndaj tatim taksave

675,451

124,121

P Inventarét

14,739,395

20,361,828

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

14,739,395

20,361,828

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGIM té mbajtura pér shitje

~Njlaa|n| WM

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

b Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

26,137,276

28,077,195

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

|| |Wwir

Tituj té tjeré té huadhénies

B Aktivet materiale

1,524,964

1,576,919

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

594,051

598,451

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

625,694

978,468

4 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre

305,219

5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

0

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAIM

B Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

1l TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA .\

1,524,964

1,576,919

AKTIVE TOTALE S

27,662,240

29,654,114




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 18,353,795| 15,005,411
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17,318,571| 13,638,791
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 84,235 455,284
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 950,989 911,336
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 18,353,795 15,005,411
B Detyrime afatgjata: 4,651,400 4,651,400
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T8 tjera té pagueshme 4,651,400 4,651,400
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p» Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
» Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 4,651,400 4,651,400
DETYRIMET TOTALE 23,005,195| 19,656,811
B Kapitali dhe Rezervat
» Kapitali i Nénshkruar 3,000,000 3,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin
» Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
» Fitimi i pashpérndaré 156,746 156,746
» Fitim / Humbja e Vitit 1,500,298 6,840,557
Totali i Kapitalit 4,657,044| 9,997,303
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT s:.‘f“ oofo 27,662,240 29,654,114
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™ L ]

PR —

(J

T Au"*

N




THgFIW = § =l I VRN e

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

104,358,477

98,781,724

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

2,461,725

3,238,558

vVIV|V|V|V

Landa e paré dhe materiale té konsumueshme

-96,345,028

-86,530,085

1[Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-96,345,028

-86,530,085

2|Té tjera shpenzime

v

Shpenzime t& personelit

-3,725,986

-3,607,630

1 |Paga dhe shpérblime

-3,210,826

-3,129,539

2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

-515,160

-478,091

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerasimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-364,283

-416,154

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-4,590,695

-3,415,060

v|iV|V|V

Té ardhura té tjera

0

0

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqgitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur

vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-28,215

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime_té ngjashme (paragitur vegmas

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 |Shpenzime té tjera financiare

-28,215

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
| |

v

1,765,994

8,051,353

Fitimi/Humbja para tatimit
[ |

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

265,696

1,210,797

1 [Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

265,696

1,210,797

2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit
| |

1,500,298

6,840,557

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjith8pérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

1,500,298

6,840,557

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,500,298

6,840,557

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

364,283

416,154

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-5,943,704

2,268,497

Rénie/(rritje) né inventaré

5,622,433

5,548,898

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

3,719,433

-13,164,370

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-371,049

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

4,891,694

1,909,735

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-312,327

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-312,327

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-6,840,557

-205,396

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-6,840,557

-205,396

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare

-2,261,190

1,704,339

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

5,407,578

3,703,239

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor ===

3,146,389

5,407,578
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Nr Emertimi Sasia 31%?}3]514 Shtesa Pakesime 31?,13}3&5
1 |KARROCA MARKETI 21,594 21,594
2 |VULE DIXHITALE 3,072 3,072
3 |RAFTE 368,528 368,528
4 |TASTIERE 30B 6,474 6,474
5 |TAVOLINA TE KASA 60,578 60,578
6 |PLLAKE METALIKE 37,407 37,407
7 |AKS METALIK PER MOBILJE 2,165 2,165
8 |LAVAMAN 46,546 46,546
9 | TAVOLINE PUNE 43,186 43,186
10| TAVOLINE BANAK 46,786 46,786
11|KOSHA PLASTIKE 3,700 3,700
12|TUBA BAKRI 199,780 199,780
13|PESHORE E VOGEL 54,404 54,404
14| FIKESE ZJARRI 27,000 27,000
15|SINJALE TYM! 12,500 12,500
16|DEPOZITE 10,500 10,500
17 |REKORDIER PLASTIK 5,000 5,000
18|TUB REKORDIERI PLASTIK 4,323 4,323
19|BOLIER+DUSH 22,207 22,207
20|FRIGORIFER MURAL 287,912 287,912
21| LLAMPA NEONI TE NDRYSHME 234,408 234,408
22| KONDICIONER 188,480 188,480
23|PANEL DIELLOR 15,057 15,057
24| MOTORR FRIGORIFERI+BOMBUL GAZI 123,525 123,525
25|KOMPJUTER 46,902 46,902
26| KASA 45,919 45,919
27 |KASA PER LEKET 12,793 12,793
28|SKANER TAVOLINE | RRUMBULLAKET 46,903 46,903
29| KOMPJUTER,MONITOR ETJ 53,141 53,141
30|SKANER DORE 17,050 17,050
31| PAISJE FISKALE ZIP 50,926 50,926
32|TELEVIZOR 21,002 21,002
33|SWITCH SHPERNDARES 2,001 2,001
34|PRINTER HP 11,637 11,637
35|PRINTER BIXDON 76,092 76,092
36|BATERI 15,000 15,000
37|EIA PD 490 38,387 38,387
38|KASE FISKALE 42,517 42,517
TOTALI 1,993,075 312,327 0 2,305,402

Armortizimi A.A.Materiale 2015
o . Gjend]e ) Gjendje

[Nr Emertimi Sasia 31/12/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |KARROCA MARKETI 4,319 3,455 7,774
2 |VULE DIXHITALE 614 492 1,106
3 |RAFTE 73,706 58,964 132,670
4 |TASTIERE 30B 1,295 1,036 2,331
5 [TAVOLINA TE KASA 12,116 9,692 21,808
6 | PLLAKE METALIKE 7,481 5,985 13,467
7 |AKS METALIK PER MOBIUE 433 346 779
8 |LAVAMAN 9,309 7,447 16,757
9 [TAVOLINE PUNE 8,637 6,910 15,547
10| TAVOLINE BANAK 9,357 7,486 16,843
11|KOSHA PLASTIKE 740 592 1,332
12|TUBA BAKRI 39,956 31,965 71,921
13|PESHORE E VOGEL 10,881 8,705 19,585
14|FIKESE ZJARRI 3,150 3,150
15|SINJALE TYMI 1,458 1,458
16|DEPOZITE 700 700
17|REKORDIER PLASTIK 333 333




16| TUB REKURUIERT FLAS TN

pAaele) = R
19|BOLIER+DUSH 4,441 3,553 7,995
20| FRIGORIFER MURAL 57,582 46,066 103,648
21|LLAMPA NEONI TE NDRYSHME 46,882 37,505 34,387
22 |KONDICIONER 37,696 30,157 657,853
23|PANEL DIELLOR 3,011 2,409 5,421
24| MOTORR FRIGORIFERI+BOMBUL GAZI 8,235 8,235
25|KOMPJUTER 11,726 8,794 20,520
26| KASA 11,480 8,610 20,090
27| KASA PER LEKET 3,198 2,399 5,597
28|SKANER TAVOLINE | RRUMBULLAKET 11,726 8,794 20,520
29|KOMPJUTER,MONITOR ETJ 13,285 9,964 23,249
30|SKANER DORE 4,263 3,197 7,459
31| PAISIE FISKALE ZIP 12,732 9,549 22,280
32|TELEVIZOR 5,251 3,938 9,188
33|SWITCH SHPERNDARES 500 375 875
34|PRINTER HP 2,909 2,182 5,091
35|PRINTER BIXDON 12,682 12,682
36|BATERI 2,500 2,500
37|EIA PD 490 6,398 6,398
38|KASE FISKALE 10,629 7,972 18,601

TOTALI 416,155 364,283 0 780,438

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
- ; Gjendje ' Gjendje

Nr Emertimi Sasia 31/12/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |KARROCA MARKETI 17,275 -3,455 0 13,820
2 |VULE DIXHITALE 2,458 -492 0 1,966
3 |RAFTE 294,822 -58,964 0 235,858
4 |TASTIERE 30B 5,179 -1,036 0 4,143
5 |TAVOLINA TE KASA 48,462 -9,692 0 38,770
6 |PLLAKE METALIKE 29,926 -5,985 0 23,940
7 |AKS METALIK PER MOBILIE 1,732 -346 0 1,386
8 |LAVAMAN 37,237 -7,447 0 29,789
9 |TAVOLINE PUNE 34,549 -6,910 0 27,639
10| TAVOLINE BANAK 37,429 -7,486 0 29,943
11{KOSHA PLASTIKE 2,960 -592 0 2,368
12|TUBA BAKRI 159,824 -31,965 0 127,859
13|PESHORE E VOGEL 43,523 -8,705 0 34,819
14|FIKESE ZJARRI 0 23,850 0 23,850
15|SINJALE TYMI 0 11,042 0 11,042
16|DEPOZITE 0 9,800 0 9,800
17|REKORDIER PLASTIK 0 4,667 0 4,667
18|TUB REKORDIERI PLASTIK 0 4,035 0 4,035
19| BOLIER+DUSH 17,766 -3,553 0 14,212
20|FRIGORIFER MURAL 230,330 -46,066 0 184,264
21|LLAMPA NEONI TE NDRYSHME 187,526 -37,505 0 150,021
22|KONDICIONER 150,784 -30,157 0 120,627
23|PANEL DIELLOR 12,046 -2,409 0 9,636
24|MOTORR FRIGORIFERI+BOMBUL GAZI 0 115,290 0 115,290
25|KOMPJUTER 35,177 -8,794 0 26,382
26|KASA 34,439 -8,610 0 25,829
27|KASA PER LEKET 9,595 -2,399 0 7,196
28|SKANER TAVOLINE | RRUMBULLAKET 35,177 -8,794 26,383
29|KOMPJUTER,MONITOR ETJ 39,856 -9,964 29,892
30|SKANER DORE 12,788 -3,197 9,591
31|PAISJE FISKALE ZIP 38,195 -9,549 28,646
32| TELEVIZOR 15,752 -3,938 11,814
33|SWITCH SHPERNDARES 1,501 -375 1,126
34|PRINTER HP 8,728 -2,182 6,546
35|PRINTER BIXDON 0 63,410 63,410
36|BATERI 0 12,500 0 12,500
37|EIA PD 450 0 31,989 0 31,989
38| KASE FISKALE 31,888 -7,972 23,916

TOTALI 1,576,920 -51,956 0 1,524,964
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B Shiénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA 26,137,276
1 Aktivet monetare
Banka
i Vi
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vierxie Kur5|‘ ; i
valute fund vitit leke
1 BKT ALL LEK 40,795
ALL LEK
ALL
40,795
Totali
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kur5|‘ . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke LEK 3,105,592
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 3,105,592

IN

w

v

Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

pa likuiduara nen nje vit
b) Nga faturat gjithsej

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

|

LT

1,987,042
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

675,451
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

—_—
—_—
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Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Té tjera

4 Inventari
> Lendete para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje

>  Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka
5,589,000
Nuk ka
14,739,395
Nuk ka
Nulk ka
Nuk ka
Nuk ka
14,739,395
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
1,524,964
Nuk ka

305,219

NF Ernetilil Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur | Vlera [Amortizimi Vi.mbetur
Toka
Impiante dhe makineri HHH 127,925 594,051
Té tjera Instalime dhe pajisjq ### 149,005 625,664 o]0 0
Pajisje kompjuterike, pajisje| HH# 87,353 305,219 0|0 0
HiH 364,283 1,524,934 0 0




3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
pa likuiduara nen nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

23,005,195

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

17,318,571
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

LT

Nuk ka

71,955

12,280

Nuk ka

933,342

17,647

Nuk ka

Nuk ka

4,651,400

Nuk ka

Nuk ka
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1 Huat afatgjata Nuk ka

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare Nuk ka

> Bono te konvertueshme Nuk ka

2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

4 Provizionet afatgjata Nuk ka

Il KAPITALI 4,657,044

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 3,000,000

3 Kapitali aksionar Nuk ka

4 Primi aksionit Nuk ka

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

6 Rezervat statutore Nuk ka

7 Rezervat ligjore Nuk ka

8 Rezervat e tjera Nuk ka

9 Fitimet e pa shperndara 156,746

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,500,298
e Fitimi i ushtrimit Leke 1,765,994
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 5,314
e Fitimi para tatimit Leke 1,771,309
e Tatimi mbi fitimin Leke 265,696

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( ARJAN AGALLIU )
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) SHENIMET SPIEGUESE
. Sg' arim: - -
‘ Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : l
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaipert.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qgene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

bW N

Al Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje huakostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
hilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( ARJAN AGALLIU )
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